АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2017                                   с. Богучаны                                                   №708-п

         О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Защита населения и
территорий Богучанского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1395-п.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
администрации Богучанского района от 17.07.13 №849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7,
43, 47, Устава Богучанского района Красноярского края,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения и территории Богучанского

района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденную постановлением
администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1395-п (далее – муниципальная программа),
следующего содержания:
         1.1. Приложение № 2 к подпрограмме «Борьба с пожарами в населенных пунктах Богучанского
района» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы
Богучанского района В. Ю. Карнаухова.

3. Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем опубликования в Официальном
вестнике Богучанского района.

И.о. Главы Богучанского
района

В.Ю. Карнаухов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Богучанского района
от 30.06.2017г. №708-g

Приложение № 2
к подпрограмме  "Борьба с пожарами
в населенных пунктах Богучанского

района" на 2014-2019 годы

Перечень мероприятий подпрограммы

Наименова
ние

программы
,

подпрогра
ммы

 ГРБС

Код бюджетной
классификации

Расходы
( рублей), годы

Ожидаемый
результат от
реализации
подпрограм

много
мероприяти

я (в
натурально

м
выражении)

ГР
БС

Рз
Пр

ЦСР
В
Р

2014 2015 2016 2017 2018 2019
Итого на
период

Подпрогра
мма 2

"Борьба с пожарами в населенных пунктах Богучанского района" на 2014-2018 годы

Цель
подпрогра
ммы:

Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов Богучанского района

Задача 1. Исполнение
муниципального заказа

19 059
500,00

18 773
066,50

21 716
610,00

22 245
982,00

21 954
100,00

21 954
100,00

125 703
358,50

522 выезда
для
проведения
работ по
тушению
пожаров,
поддержани
е в
готовности
13 ед.
специально
й и
приспособл
енной для
целей
пожаротуше
ния техники

Мероприят
ие 1.1.
Тушение
пожаров в
населенны
х пунктах
Богучанско
го района в
зоне
прикрытия
МКУ
"МПЧ №
1"

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

042400
1

6
1
1

17 659
500,00

18 120
500,00

35 780
000,00

80
6

03
10

042004
0010

1
1
1

    0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ
"МПЧ
№1"

88
0

03
10

042004
0010

1
1
1

11 277
092,78

11 409
658,00

11 409
658,00

11 409
658,00

45 506
066,78

88
0

03
10

042004
0010

1
1
9

3 406
396,74

3 445
716,00

3 445
716,00

3 445
716,00

13 743
544,74

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

042004
0010

1
1
2

    0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ
"МПЧ
№1"

88
0

03
10

042004
0010

1
1
2

79

143,20
36

260,00
36

260,00
36

260,00
187

923,20

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

042004
0010

2
4
4

    0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ
"МПЧ
№1"

88
0

03
10

042004
0010

2
4
4

1 655
594,40

1 353
412,00

1 061
530,00

1 061
530,00

5 132
066,40

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

042004
Г010

2
4
4

      0,00 0,00 0,00 0,00

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

042004
0010

8
5
2

      0,00
12

000,00
12

000,00
24

000,00

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

042004
0010

8
5
3

      0,00 1 000,00 1 000,00 2 000,00

МКУ
"МПЧ
№1"

88
0

03
10

042004
0010

8
5
2

    7 197,88 8 500,00
15

697,88

88
0

03
10

042004
0010

8
5
3

    1 000,00 4 500,00     5 500,00

МКУ
"МПЧ
№1"

88
0

03
10

042004
Г010

2
4
4

1 684
485,00

1 794
269,00

1 794
269,00

1 794
269,00

7 067
292,00

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

042470
1

6
1
2

0,00 4 566,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4 566,50

80
6

03
10

042Ф0
00

6
1
2

0,00
648

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

648
000,00

80
6

03
10

042004
0090

1
1
1

      0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ
"МПЧ
№1"

88
0

03
10

042004
0090

1
1
1

1 055
151,13

1 787
140,00

1 787
140,00

1 787
140,00

6 416
571,13

88
0

03
10

042004
0090

1
1
2

      2 935,88 0,00 0,00 2 935,88

88
0

03
10

042004
0090

1
1
9

472

309,30
539

710,00
539

710,00
539

710,00
2 091
439,30

88
0

03
10

042004
0090

8
5
2

100

000,00
105

000,00
105

000,00
105

000,00
415

000,00

88
0

03
10

042004
0090

8
5
3

23

377,00
3 690,00 3 690,00 3 690,00

34
447,00

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

042004
0090

2
4
4

      0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ
"МПЧ
№1"

88
0

03
10

042004
0090

2
4
4

711

060,50
794

364,12
797

300,00
797

300,00
3 100
024,62

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

042004
Г090

2
4
4

      0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ
"МПЧ
№1"

88
0

03
10

042004
Г090

2
4
4

475

112,07
554

660,00
554

660,00
554

660,00
2 139
092,07

88
0

03
10

042004
Э010

2
4
4

378

690,00
406

167,00
406

167,00
406

167,00
1 597
191,00

Мероприят
ие 1.2.
Приобрете
ние
пожарного
автотрансп
орта

Управлен
ие
муниципа
льной
собствен
ностью
Богучанс
кого

86
3

03
10

042800
5

2
4
4

1 400
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 400
000,00

Приобретен
ие 1
пожарного
автомобиля

района
Мероприят
ие 1.3.
Приобрете
ние
пожарного
автотрансп
орта

МКУ
"МПЧ
№1"

88
0

03
10

042004
Ф010

2
4
4

390

000,00
0,00 0,00 0,00

390
000,00

Приобретен
ие 1
пожарного
автомобиля
для
п.Красногор
ьевский

Задача 2. Противопожарное
обустройство населенных пунктов
межселенной территории (д. Заимка,
д. Каменка, д. Прилуки)

      0,00
150

000,00
270

000,00
100

000,00
100

000,00
100

000,00
720

000,00

Мероприят
ие 2.1.
Обустройс
тво и уход
за
противопо
жарной
минерализ
ованной
полосой

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

042800
2

2
4
4

0,00
80

000,00

80
000,00

В общей
сложности
будет
обустроено
8,5 км мин.
полос

80
6

03
10

042008
0020

2
4
4

100

000,00
100

000,00
100

000,00
100

000,00
400

000,00

Мероприят
ие 2.2.
Устройство
летнего
противопо
жарного
водопровод
а

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

042800
6

2
4
4

0,00
70

000,00
0,00 0,00 0 00 0,00

70
000,00

Устройство
300 м
водопровод
а в д.
Каменка

Мероприят
ие 2.3.
Обустройс
тво
водозаборн
ого
сооружени
я для нужд
пожаротуш
ения

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

042008
0060

2
4
4

170

000,00

170
000,00

Обустройст
во
водозабора
в д.
Каменка

Задача 3. Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности населенных
пунктов межселенной территории

12

500,00
28

500,00
1 188
621,45

1 188
621,45

57
105,00

57
105,00

2 532
452,90

Мероприят
ие 3.1.
Ремонт,
очистка от
снега
подъездов
к
источника
м
противопо
жарного
водоснабж
ения

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

042800
3

2
4
4

9 500,00 9 500,00
19

000,00

Обустройст
во 1
подъезда на
расстояние
400м от р.
Ангара до
д.Каменка

80
6

03
10

042008
0030

2
4
4

    9 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00
38

000,00

Мероприят
ие 3.2.
Установка
указателей
водоисточн
иков

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

042800
3

2
4
4

0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00
Установка 2
указателей в
д.Каменка 80

6
03
10

042008
0030

2
4
4

0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

Мероприят
ие 3.3.
Устройство
незамерзаю
щих
прорубей в
естественн
ых
водоисточн
иках

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

042800
3

2
4
4

3 000,00 3 000,00         6 000,00

Устройство
1 проруби
(р.Ангара,
д.Каменка) 80

6
03
10

042008
0030

2
4
4

    0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 9 000,00

Мероприят
ие 3.4.
Приобрете
ние
первичных
средств
пожаротуш
ения

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

042800
3

2
4
4

0,00
13

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

13
000,00

2
огнетушите
ля в
д.Каменка,
2 РЛО
д.Прилуки

Мероприят
ие 3.5.
Обеспечен
ие
первичных
мер
пожарной

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

042007
4120

2
4
4

0,00 0,00 2 429,00 2 429,00 0,00 0,00 2 429,00

Обеспечени
е
первичных
мер
пожарной
безопасност
и на

беезопасно
сти
поселений
Богучанско
го района

межселенно
й территори
(устроство
незамерзаю
щих
прорубей)

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

042008
0030

2
4
4

0,00 0,00 0,00 0,00
44

605,00
44

605,00
89

210,00

Обеспечени
е
первичных
мер
пожарной
безопасност
и

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

03
10

04200S
4120

2
4
4

0,00 0,00 121,45 121,45 0,00 0,00 242,90

Софинансир
ование
Администра
ции
Богучаснког
о района

Финансов
ое
управлен
ие
админист
рации
Богучасн
кого
района

89
0

03
10

042007
4120

5
4
0

0,00 0,00
1 173
571,00

1 173
571,00

0,00 0,00
2 347
142,00

Обеспечени
е
первичных
мер
пожарной
безопасност
и на
территории
18 сельских
советов, в
соответстви
и с
соглашение
м

Задача 4. Противопожарное
обустройство здания администрации
Богучанского района

124

844,00
278

000,00
73

394,65
73

395,00
73

395,00
73

395,00
696

423,65

Мероприят
ие 4.1.
Устройство
внутреннег
о
пожарного
водопровод
а с подачей
воды к 4-м
пожарным
кранам

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

01
04

042800
4

2
4
4

90
134,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90

134,00

1 пожарный
водопровод
на 4
внутренних
пожарных
крана

Мероприят
ие 4.2.
Проектные
(изыскател
ьские)
работы на
монтаж
системы
пожарной
сигнализац
ии и
оповещени
я людей о
пожаре в
здании
администр
ации
Богучанско
го района

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

01
04

042800
4

2
4
4

34
710,00

68
000,00

102

710,00

Обслуживан
ие 1
охранной
пожарной
сигнализаци
и

80
6

01
04

042008
0040

2
4
4

73

394,65
73

395,00
73

395,00
73

395,00
293

579,65

Мероприят
ие 4.3.
Установка
эвакуацион
ной
лестницы
из
несгораем
ых
материалов
снаружи
здания

Админис
трация
Богучанс
кого
района

80
6

01
04

042800
4

2
4
4

0,00
210

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

210
000,00

Установка 1
эвакуацион
ной
лестницы со
2-го этажа
здания
администра
ции
Богучанског
о района (с.
Богучаны,
ул.
Октябрьска
я, 72)

В том
числе

Итого:
19 196
844,00

19 229
566,50

23 248
626,10

23 607
998,45

22 184
600,00

22 184
600,00

129 652
235,05